АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2016
	
	№ 
	224
	
	с. Летник

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2017 год
	


В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»,
Постановляю:
1. Утвердить  план реализации  муниципальной  программы  Летницкого сельского поселения   «Управление   муниципальными   финансами   и   создание  условий   для эффективного управления муниципальными финансами» на 2017  год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.                                                                                                                                                                

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста сектора экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения Аксенову Т. В.
Глава Администрации 

Летницкого сельского поселения      
                      Н. А. Ельтинова
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ» на 2014-2020 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы Летницкого сельского  поселения Песчанокопского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» 

на 2014-2020 годы
	Наименование программы
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Ответственный     
исполнитель       
программы
	Сектор экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения

	Соисполнители программы 
	Администрация Летницкого сельского поселения, Собрание депутатов Летницкого сельского поселения Песчанокопского района

	Участники программы 
	Собрание депутатов Летницкого сельского поселения Песчанокопского района, специалисты Администрации Летницкого сельского поселения, 

	Подпрограммы программы
Программно-       
целевые           
инструменты       
программы      
Цели
программы
	1. Долгосрочное финансовое планирование.

2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса.

3. Управление муниципальным долгом Летницкого сельского  поселения Песчанокопского района.

4. Участие в создании и развитии муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».

5. Поддержание устойчивого исполнения бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района.

6. Содействие повышению качества управления муниципальными финансами.
Отсутствуют

1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и
устойчивости бюджета Летницкого сельского  поселения

	
	

	              
      
	Песчанокопского района.

2. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.

	Задачи            
программы      
	1. Проведение эффективной бюджетной политики.

2. Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов, форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов.


	Целевые           
индикаторы и      
показатели        
программы      
	1. Наличие долгосрочной бюджетной стратегии, да/нет. 

2. Качество управления финансами Летницкого сельского  поселения, определяемое сектором экономики и финансов Администрации Летницкого сельского  поселения, степень. 

3. Наличие просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов, да/нет.

	Этапы и сроки     
реализации        
программы      
	на постоянной основе, этапы не выделяются:            
01.01.2014 - 31.12.2020                               

	Ресурсное обеспечение программы      
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Летницкого сельского  поселения составляет – 0,0 тыс. рублей;        
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):         

	
	год
	всего
	местный бюджет

	
	2014
	0,0
	00,0

	
	2015
	0,0
	00,0

	
	2016
	0,0
	0,0

	
	2017
	0,0
	0,0

	
	2018
	0,0
	0,0

	
	2019
	0,0
	0,0

	
	2020
	0,0
	0,0

	Ожидаемые         
результаты        
реализации        
программы      
	1. Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Летницкого сельского  поселения.

2. Сбалансированность бюджета Летницкого сельского  поселения Песчанокопского района и отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета Летницкого сельского  поселения Песчанокопского района.


